Федеральная служба по гидрометеорологии

и мониторингу окружающей среды

ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ДЕПАРТАМЕНТ РОСГИДРОМЕТА ПО ПФО)

ПРИКАЗ

 25 декабря 2025 г.

 г. Нижний Новгород

№ 64

Об утверждении состава Общественного совета при

Департаменте Росгидромета по ПФО

В соответствии с Положением о Департаменте Федеральной службы по

гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды по Приволжскому федеральному

округу, утвержденным приказом Росгидромета от 11.03.2013 № 106 и Положением об

Общественном совете при Департаменте Федеральной службы по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды по Приволжскому федеральному округу, утвержденным

приказом Департамента Росгидромета по ПФО от 18.07.2014 г. № 36 (в редакции приказов

Департамента Росгидромета по ПФО от 18.11.2014 № 63; от 29.11.2022 № 89; от 26.09.2023

№72) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый состав Общественного совета при Департаменте

Росгидромета по Приволжскому федеральному округу.

Начальник

Департамента Росгидромета по ПФО                                                                        Л.А. Лаптев

Список членов Общественного совета при Департаменте Росгидромета

по Приволжскому федеральному округу

№

п/п

Ф.И.О. Место работы

Занимаемая должность

1.  Губанов

Дмитрий Леонидович

Нижегородский филиал ООО «Газпром проектирование»

г. Нижний Новгород

Ведущий инженер

2.  Иванов

Евгений Федорович

Пенсионер

3.  Монич

Дмитрий Викторович

ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

архитектурно-строительный университет»

Заведующий кафедрой архитектуры

4.  Созонтьева

Татьяна Сергеевна

Нижегородское областное отделение Всероссийского

общества охраны природы (НОО ВООП)

Председатель

5.  Соткина

Светлана Александровна

ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный

педагогический университет им. Козьмы Минина»

Проректор по дополнительному образованию и

социальному партнерству

6.  Хлевина

Светлана Евгеньевна

Мордовский центр по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды – филиал Федерального

государственного бюджетного учреждения «Верхне-

Волжское управление по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды»

Начальник

7.  Шумилков

Николай Михайлович

ООО «Домоуправляющая Компания Сормовского района

«Сормово»

Генеральный директор